
´)bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze dne 29. června 2021 

Č. j.: 2021/070177/CNB/420 

 

 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Provádění údržby, oprav a revizí v oblasti elektro“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění (dále také jako „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 

výše uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

 
Dobrý den, paní Bolfová, 

 

prosím, mám na Vás dotaz ohledně výběrového řízení ČNB na provádění údržby, oprav a 

revizí v oblasti elektro: 

 

Pokud budeme mít odpovědnou osobu u profesních kvalifikací z naší mateřské společnosti, 

jedná se stejně o poddodavatele nebo jej můžeme brát jako pracovněprávní vztah? 

Naše mateřská společnost má samostatné IČO (jiné, než my). 

 

Děkuji a přeji hezký den. 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Pokud odpovědná osoba, jejímž prostřednictvím budete prokazovat kvalifikaci v zadávacím 

řízení, nebude s Vaší společností v pracovněprávním vztahu, tj. nebude mít s Vaší 

společností podepsanou pracovní smlouvu či dohodu o práci konané mimo pracovní poměr 

(tj. dohodu o provedení práce či dohodu o pracovní činnosti), tak nelze takovou osobu 

považovat za Vašeho zaměstnance.  

 

Z uvedeného vyplývá, že taková odpovědná osoba, jejímž prostřednictvím budete 

prokazovat kvalifikaci v zadávacím řízení, jež bude v pracovněprávním vztahu s Vaší 

mateřskou společností, bude ve vztahu k Vám v postavení poddodavatelském. 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Pro doplnění zadavatel uvádí, že dodavatel může v souladu s ustanovením § 83 zákona 

prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob (např. 

poddodavatelů). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou,  

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 

v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 

zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 

kvalifikaci a předkládá doklady podle bodu 7.3 této ZD, musí dokument podle písm. d) 

obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 

kritérium kvalifikace vztahuje.  

 

 

S pozdravem             

 

 

 

 

JUDr. Jan Mayer 

ředitel odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      

aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='30.12.9999'

		2021-06-29T16:35:30+0200




